
 1 

 
 
 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA                    REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 
 
 
 

Determinazione nr. 169  del 06/12/2012     

 
DETERMINAZIONI DEL SEGRETARIO COMUNALE 

 
OGGETTO: SERVIZIO TESORERIA – DETERMINAZIONI 
 
L’anno duemiladodici,  addì  6 del mese di dicembre, alle ore 10h00 nel proprio ufficio il sottoscritto 
Dott. Alexandre GLAREY, Segretario Comunale: 
 
RICHIAMATO: 
 
- la l. r. n. 54/1998 (Sistema Autonomie locali in VdA); 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente Regolamento comunale degli uffici e dei Servizi; 
- il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
 
RICHIAMATO, inoltre: 
 

� la convenzione di tesoreria (G.C. n. 7/04) con la BCC di Fenis Nus e St. Marcel per l’espletamento del 
servizio di tesoreria comunale per il periodo 1/1/2004 – 31/12/2012; 

� la G.C. n. 41/10 con cui si apportava una modifica alla convenzione; 
 
DATO ATTO, dopo 5 anni, della prossima scadenza del contratto di tesoreria affidato alla BCC Valdostano, a 
seguito di procedura ad evidenza pubblica effettuata dal comune di Antey in qualità di capofila; 
 
CONSIDERATO che l’art. 50 del Regolamento Regionale 1/1999 stabilisce “Qualora ricorrano le condizioni di 
convenienza o di opportunità, l’ente può procedere, per non più di una volta, al rinnovo del contratto di tesoreria 
nei confronti del medesimo soggetto”; 
 
RILEVATO che: 
 

� il comune capofila di convenzione intende procedere al rinnovo; 
� è in discussione il passaggio dell’ente ad un sistema di tesoreria unica; 
� l’attuale congiuntura economico – finanziaria e il fatto che il comune, in ragione della scelta degli enti 

limitrofi di procedere a rinnovo, si troverebbe da solo a svolgere la gara, rendono poco praticabile 
l’opzione di procedere a nuovo affido; 

 

 

Comune di Torgnon 
 

Commune de Torgnon 
 



 2 

RITENUTO  quindi opportuno, per ragioni di efficacia, economicità ed efficienza, in attesa di una definizione 
del quadro normativo, procedere a rinnovo; 
 
PRESO ATTO dell’accordo della BCC a procedere in tal senso; 
 
RICHIAMATI: 
 

- il bilancio di previsione 2012-2014, approvato con Deliberazione di C.C. n. 6 del 07.03.2012; 
- la deliberazione G.C. n. 21/12 di approvazione del PEG  

 
Dato atto del visto di regolarità contabile e di legittimità; 
 

DETERMINA 
 

1) di rinnovare alla BCC di Fenis Nus e St. Marcel, ai sensi dell’art. 50 R.R. 1/1999, l’incarico di tesoreria, alle 
medesime condizioni attualmente in essere; 

 
2) di dare atto che il CIG risulta essere ZB307974D4; 
 
 
 
AG 
 
 
 
 
 
 

              Il Segretario Comunale 
                                                                                                   Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Attesto che il presente verbale è stato pubblicato all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni 
consecutivi e precisamente dal 14/12/2012  al 30/12/2012, ai sensi dell’art. n. 52 bis della L.R. n. 
54 del 07.12.1998 e SMI. 
 
 
Torgnon, lì Il Segretario Comunale 
 Dott.   Alexandre GLAREY 
 
 

 
 

PARERI 
 
 
In ordine alla legittimità                                                                                          
(LR 46/98 art. 9 comma 1° lettera d e SMI)                                                                   
 
In ordine alla regolarità contabile  
 
In ordine alla regolarità tecnica 
(combinato LR 45/’95 e art. 46 LR 54/98 e SMI) 
 
 
Torgnon, lì 06/12/2012 
 
                                                                                                         Il Segretario Comunale 

                                                                                 Dott.  Alexandre GLAREY 


